Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

Должность: Глава муниципального образования Абинский район"ул. Интернациональная

Дата подписи: 28.02.2022 14:23:28

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2022 года                                    № 208                                             г. Абинск

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 7 марта 2017 г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций муниципального образования Абинский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях определения порядка создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район постановляет:

Утвердить изменение в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 7 марта 2017 г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций муниципального образования Абинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Абинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Абинский район
В.А. Иванов
Приложение

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
Абинский район

от 22.02.2022 г. № 208
Изменение,

вносимое в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 7 марта 2017 г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций муниципального образования Абинский район»
Пункт 3.9 Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций муниципального образования Абинский район изложить в следующей редакции:

«3.9. Принятие решения о реорганизации общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.

Для учета мнения жителей сельского поселения проводится опрос граждан.

Результаты опроса носят рекомендательный характер.

Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета муниципального образования Абинский район в соответствии с законом Краснодарского края.».

Начальник управления

образования и молодежной политики
С.Н. Филипская